ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	01
	февраля
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	78

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk15461459]О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края от 02 июня 2021 года № 537

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06 мая 2014 года № 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края от 02 июня 2021 года № 537 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от  05 апреля 2022 года  № 357) следующие изменения:
	1.1. Абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
	«об установлении, о введении в действие или прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения;»;
	1.2. В абзаце третьем пункта 1.2 слово «правоотношения» заменить словом «отношения;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01

февраля

2023  года

г. Благодарный

№

78

О внесении изменений в

Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов администрации

Благодарненского городского округа Ставропольского края,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

нормативными правовыми актами админист

рации Благодарненского

городского округа Ставропольского края обязательные требования для

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,

обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, утвержденный

постановлением

администрации

Благодарненского

городского округа

Ставропольского края от

02 июня 2021

г

ода

№ 5

37

В

соответствии с Федеральным

законом

от 06

октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Законом

Ставропольского края от 06 мая 2014 года

№ 34

-

кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных

образований Ставропольского края и порядке проведения

экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края,

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края», администрация

Благодарненского го

родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края, устанавливающих новые или

изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами

админист

рации Благодарненского городского округа Ставропольского края

обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной

деятельности, утвержденный

постановлением

администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01  февраля  2023  года  г. Благодарный  №  78

        О внесении изменений в  Порядок проведения оценки регулирующего  воздействия проектов нормативных правовых актов администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края,  устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные  нормативными правовыми актами админист рации Благодарненского  городского округа Ставропольского края обязательные требования для  субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,  обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, утвержденный  постановлением   администрации  Благодарненского    городского округа  Ставропольского края от  02 июня 2021   г ода   № 5 37           В  соответствии с Федеральным  законом   от 06  октября 2003 года                  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Законом   Ставропольского края от 06 мая 2014 года  № 34 - кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов  нормативных правовых актов органов местного самоуправления  муниципальных   образований Ставропольского края и порядке проведения  экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края,  нормативных правовых актов органов местного самоуправления  муниципальных образований Ставропольского края», администрация  Благодарненского го родского округа Ставропольского края       ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1.   Внести в    Порядок проведения оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края, устанавливающих новые или  изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами  админист рации Благодарненского городского округа Ставропольского края  обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной  экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной  деятельности, утвержденный  постановлением   администрации